
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: ΣΙΑΦΛΙΑΚΗ Π. 
E – mail: psiafliaki@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο: 210 344 2370 
Fax: 210 344 2365 

Να διατηρηθεί μέχρι:……………………… 

Βαθμός Ασφαλείας:………………………… 

Βαθμός  Προτ.:   ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΝ  

 

 

Μαρούσι,05-04-2023 

  Αρ.  Πρωτ.: 40434/Β4 

Αναρτητέα στην Διαύγεια 

ΑΔΑ:                      

 

ΘΕΜΑ:« Επανάληψη της διαδικασίας σύναψης σύμβασης με  προσφυγή στη διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση,  για την προμήθεια συσσωρευτών για τις 
ανάγκες της συντήρησης κρίσιμων συστημάτων του κτηρίου του Υ.ΠΑΙ.Θ.» 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

1.1 Του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 910/2014 σχετικά με την ηλεκτρονική ταυτοποίηση και τις υπηρεσίες 

εμπιστοσύνης για τις ηλεκτρονικές συναλλαγές στην εσωτερική αγορά και την κατάργηση της οδηγίας 

1999/93/ΕΚ. 

1.2 Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία 

των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την 

ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός 

Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L 

119, 

1.3 Της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 26ης Φεβρουαρίου 

2014 σχετικά με τις δημόσιες προμήθειες και την κατάργηση της οδηγίας 2004/18/ΕΚ. 

1.4 του  ν. 4912/22 (αρ. 7) «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις του Υπουργείου 

Δικαιοσύνης» (ΦΕΚ 59/τ. Α΄/17.03.22) 

1.5 Του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α΄) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 

πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και 

της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία.» 

1.6 Του Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184 Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις». 

1.7 Του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

1.8 του Ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής 

του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 

2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού 

χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις», 

1.9 του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε 

τις διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης 

ΑΔΑ: 9ΤΑΦ46ΜΤΛΗ-ΙΩΩ



Σελίδα 2 από 5 
 

Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές 

διατάξεις» 

1.10 Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ». 

1.11 Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

1.12 Του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74 Α΄) «Διοικητικές απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/92 (Α΄161) και 

λοιπές ρυθμίσεις». 

1.13 Του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120 Α΄) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις». 

1.14 Του Ν. 4152/2013 (ΦΕΚ 107 Α') «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της 

16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές». 

1.15 Του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ 204 Α΄) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του 

ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις». 

1.16 Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα 

Διαύγεια και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

1.17 του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της 

Επιμελητηριακής Νομοθεσίας» 

1.18 Του Ν. 2859/2000 (ΦΕΚ  248 Α΄) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας». 

1.19 Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

1.20 Του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123 Α΄) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

1.21 Του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

1.22 Του Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 

και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων». 

1.23 Του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

1.24 Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

1.25 Του Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34 Α΄) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 

και στοιχεία». 

1.26 Την πράξη 29/27-09-2022 του Υπουργικού Συμβουλίου με θέμα «Διορισμός Προέδρου και οκτώ (8) 

Συμβούλων της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.)» (ΦΕΚ 908/Τ.ΥΟΔΔ/30-9-2022) 

 

2. Τις κάτωθι αποφάσεις, όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν: 

2.1 Την αριθμ. πρωτ. 40425/Β4/05- 04-2023 (ΑΔΑ: 98Σ446ΜΤΛΗ-Τ3Γ) απόφαση με θέμα: «Συγκρότηση 
Επιτροπής ειδικού σκοπού για τη διενέργεια της διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση με την εταιρεία «με την εταιρεία «NIGICO ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΙΣΧΥΟΣ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε», 
για την προμήθεια συσσωρευτών για τις ανάγκες της συντήρησης κρίσιμων συστημάτων του κτηρίου 
του Υ.ΠΑΙ.Θ» 

2.2 Την αρ. πρωτ. 40413 /Β4/05-04-2023(ΑΔΑ: ΨΩΜΟ46ΜΤΛΗ-ΠΥΖ) απόφαση περί ματαίωσης της  
διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, για την αποκατάσταση της βλάβης του 
κεντρικού συστήματος αποθήκευσης, της κεντρικής υποδομής του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

ΑΔΑ: 9ΤΑΦ46ΜΤΛΗ-ΙΩΩ



Σελίδα 3 από 5 
 

2.3 Την αρ. πρωτ. 35834 /Β4/28-03-2023 (ΑΔΑ: ΨΚΕΣ46ΜΤΛΗ-4Κ2) απόφαση περί έγκρισης προσφυγής 
στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, για την αποκατάσταση της βλάβης 
του κεντρικού συστήματος αποθήκευσης, της κεντρικής υποδομής του Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

2.4 Την με αρ. πρωτ. 35372/Β5/28-03-2023 Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: ΨΞ9646ΜΤΛΗ-ΖΓΙ και 

ΑΔΑΜ: 23REQ012378318), με α/α  33025 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Γ.Δ.Ο.Υ. του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.. 

2.5 Την αρ. 156931/Γ/19-12-2022 (ΦΕΚ 6545 τ.Β/21-12-2022)(ΑΔΑ: 6ΥΨ146ΜΤΛΗ-Λ9Θ) απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακού Γραμματέα 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος». 

2.6 Την αριθμ. 156347/Υ1/16-12-2022 (ΦΕΚ 6461 Τ. Β΄ 17-12-2022) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων με θέμα: «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και 

ορισμός αποφαινόμενου οργάνου στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

2.7 Την αριθμ. 135821/Γ1/02-11-2022 (ΦΕΚ 1042 Τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 07-11-2022) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με θέμα: «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και 

Θρησκευμάτων». 

2.8 Την αριθ. 76928/13-07-2021 K.Υ.Α. (ΦΕΚ 3075 Β΄) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

2.9 την αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2021) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού 

τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων». 

2.10 της αριθμ. Κ.Υ.Α. οικ. 60967 ΕΞ 2020 (B’ 2425/18.06.2020) «Ηλεκτρονική Τιμολόγηση στο πλαίσιο 

των Δημόσιων Συμβάσεων δυνάμει του ν. 4601/2019» (Α΄44) 

2.11 Την με αριθμ. 2/45897/0026/14-06-2017 με θέμα «Παροχή οδηγιών επί των διατάξεων του Ν. 
4270/14» του Υπουργείου Οικονομικών. 

2.12 Την αριθ. 1191/14-03-2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 969/τεύχος Β΄) «Καθορισμός του χρόνου, τρόπου 

υπολογισμού της διαδικασίας παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής 

Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της 

παραγράφου 3, του άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/τεύχος Α΄)». 

2.13 Τις σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες λοιπές (πλην των ήδη αναφερομένων) κανονιστικές 

διατάξεις, καθώς και κάθε διάταξη (νόμου, Π.Δ., απόφασης, κλπ.) που διέπει τις δημόσιες συμβάσεις, 

έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

3. Τα κάτωθι έγγραφα:  

3.1 To αριθμ.  214/ΔTY/04-04-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
3.2 Το με αρ.πρωτ. 33137/Β4/22-03-2023 (ΑΔΑΜ:23REQ012347478)«Αίτημα  δέσμευσης πίστωσης στο 

οποίο τεκμηριώνεται αναλυτικά η προσφυγή στη διαδικασία διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 

δημοσίευση λόγω κατεπείγουσας ανάγκης, καθώς συντρέχουν σωρευτικά όλες οι προϋποθέσεις 

εφαρμογής του άρθρου 32 παράγραφος 2 περίπτωση (γ). 

3.3 To αριθμ.  144/ΔTY/17-03-2023 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 
3.4 Την αρ. πρωτ. 2/45136/0026/01-06-2017 (ΑΔΑ: ΩΣΡ5Η-ΞΘΨ) «Παροχή οδηγιών για τον  έλεγχο, 

εκκαθάριση και πληρωμή δημοσίων δαπανών». 
 

4. Την ανάγκη προστασίας των κρίσιμων υπολογιστικών υποδομών του Υπουργείου, με την εξασφάλιση 
αξιόπιστης παροχής ηλεκτρικής ισχύος σε έκτακτη κατάσταση σφάλματος του ηλεκτρικού δικτύου έως 
ότου αναλάβει τα ηλεκτρικά φορτία το Ηλεκτροπαραγωγό Ζεύγος και την ετοιμότητα λειτουργίας του 
(άμεση εκκίνηση σε διακοπή δικτύου ή σε τάση εκτός ορίων) καθώς επίσης και του Πυροσβεστικού 
Συγκροτήματος (άμεση εκκίνηση σε εντολή πυρόσβεσης από τον  πίνακα πυρανίχνευσης).  

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

1.   Την επανάληψη της διαδικασίας σύναψης σύμβασης με  προσφυγή στη διαδικασία της 

διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης (γ), 

ΑΔΑ: 9ΤΑΦ46ΜΤΛΗ-ΙΩΩ



Σελίδα 4 από 5 
 

της παραγράφου 2, του άρθρου 32, του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Α΄/08-08-2016), με την εταιρεία 

«NIGICO ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΙΣΧΥΟΣ-ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε», για την προμήθεια συσσωρευτών για τις 

ανάγκες της συντήρησης κρίσιμων συστημάτων του κτηρίου του Υ.ΠΑΙ.Θ., καθώς  πληρούνται 

σωρευτικά  οι προϋποθέσεις εφαρμογής του, του άρθρου 32, παρ. 2, περ. γ', του Ν. 4412/2016 

(ΦΕΚ 147 Α΄) όπως ισχύει, και  συγκεκριμένα: 

(i) υφίσταται κατεπείγουσα ανάγκη που δεν συμβιβάζεται με τις προθεσμίες που επιτάσσουν 

άλλες διαδικασίες, καθώς για  την  υπογραφή σύμβασης κατόπιν διενέργειας  ηλεκτρονικού 

ανοιχτού διαγωνισμού κάτω των ορίων(με σύντμηση προθεσμιών) και την παράδοση των υπό 

προμήθεια ειδών  απαιτείται κατ΄ελάχιστον το χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών ,χωρίς να 

ληφθεί υπόψιν η πιθανότητα υποβολής προδικαστικής προσφυγής , σε συνδυασμό με το γεγονός 

ότι   εντός του μηνός Μαΐου θα πραγματοποιηθούν οι εξετάσεις για την απόκτηση  του Κρατικού 

Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας (ΚΠΓ) και  στις αρχές Ιουνίου θα διενεργηθούν  οι πανελλαδικές 

εξετάσεις, η προμήθεια χαρακτηρίζεται ως εξαιρετικά επείγουσα και δεν συμβιβάζεται με τις 

προθεσμίες των λοιπών διαδικασιών. 

(ii) υφίσταται αυταπόδεικτα η συνδρομή έκτακτων και απρόβλεπτων περιστάσεων μη αναγόμενων 

στη σφαίρα υπαιτιότητας της αναθέτουσας αρχής.Όπως προκύπτει από το σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και τι σχετικές εκθέσεις το πρόβλημα ανέκυψε πρόσφατα και 

οφείλεται αποκλειστικά σε εξωγενή παράγοντα, συγκεκριμένα προκλήθηκε από μια σοβαρή 

ηλεκτρική διαταραχή του δικτύου (ασυμμετρία του ουδετέρου), η οποία προκάλεσε ταυτόχρονα 

βλάβες σε όλα τα UPS που ήταν και διαφορετικών κατασκευαστών. Συνεπώς, καθίσταται σαφές ότι  

δεν ήταν δυνατό να προβλεφθεί η ανάγκη  άμεσης και ταυτόχρονης αντικατάστασης των 

συσσωρευτών UPS. 

(iii) υφίσταται αιτιώδης σύνδεσμος μεταξύ της απρόβλεπτης περίστασης και της 

κατεπείγουσας ανάγκης που έχει ανακύψει. Η κατεπείγουσα ανάγκη είναι η εξασφάλιση 

αξιόπιστης παροχής ηλεκτρικής ισχύος των υπολογιστικών υποδομών του Υ.ΠΑΙ.Θ. σε έκτακτη 

κατάσταση σφάλματος του ηλεκτρικού δικτύου, η οποία τίθεται σε αμφιβολία, ιδιαίτερα δε κατά 

το επίμαχο χρονικό διάστημα Μαΐου –Ιουνίου κατά το οποίο θα διενεργηθούν  οι Πανελλαδικού 

τύπου εξετάσεις  για την απόκτηση του  Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας (13-14 Μαΐου)   

και εισαγωγής στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση  (01-29 Ιουνίου). Υπό τις παρούσες συνθήκες, η 

προσφυγή σε οποιαδήποτε άλλη διαδικασία ανάθεσης της σύμβασης, θα συνεπαγόταν περαιτέρω 

καθυστέρηση στην υλοποίηση της προμήθειας, με προφανή συνέπεια την εν αμφιβόλω  λειτουργία 

και προστασία των κρίσιμων υπολογιστικών υποδομών του Υπουργείου . 

(iv) δεν υφίσταται υπαιτιότητα της αναθέτουσας αρχής με την έννοια ότι οι περιστάσεις που 

δικαιολογούν την κατεπείγουσα ανάγκη δεν απορρέουν από δική της ευθύνη. Από τα στοιχεία που 

προεκτάθηκαν συνάγεται ότι η επικαλούμενη κατεπείγουσα ανάγκη προμήθειας συσσωρευτών 

UPS συνδέεται αιτιωδώς με την εκδήλωση σοβαρής ηλεκτρικής διαταραχής του δικτύου, δηλαδή 

γεγονότων αδιαμφισβήτητα αιφνίδιων, τα οποία δεν ανάγονται στη σφαίρα ευθύνης των 

Υπηρεσιών του Υ.ΠΑΙ.Θ. Ειδικότερα σημειώνεται ότι,  δυνάμει της αριθμ.1/2022  (ΑΔΑΜ: 

22SYMV009994816) σύμβασης περί  παροχής υπηρεσιών συντήρησης -λειτουργικής υποστήριξης 

των ηλεκτρομηχανολογικών και κτηριακών εγκαταστάσεων του κτηρίου το Υ.ΠΑΙ.Θ., ο ανάδοχος 

ως όφειλε, παρείχε  συντήρηση και  πραγματοποίησε - πέρα από προληπτικούς ελέγχους - και 

επισκευή του UPS που υποστηρίζει τα Data Centers  και το τηλεπικοινωνιακό κέντρο το καλοκαίρι 

του 2022, παράλληλα  βεβαίωσε την ασφαλή λειτουργία της εγκατάστασης μέσης τάσης του 

κτηρίου του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

ΑΔΑ: 9ΤΑΦ46ΜΤΛΗ-ΙΩΩ



Σελίδα 5 από 5 
 

(v) η ανάθεση της σύμβασης γίνεται στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο για την 

αντιμετώπιση της κατεπείγουσας ανάγκης που έχει προκύψει. Το αίτημα αφορά αποκλειστικά την 

προμήθεια συσσωρευτών για  τα  συστήματα, των τεσσάρων συστημάτων  αδιάλειπτης παροχής 

ισχύος (UPS) που υποστηρίζουν τη λειτουργία των Data Centers, των συστημάτων μετάδοσης 

θεμάτων πανελλαδικών εξετάσεων  και των  προσωπικών υπολογιστών των υπαλλήλων , που 

επέστησαν βλάβη και χρήζουν άμεσης αντικατάστασης . 

2.     Συγκεκριμένα η παρούσα αφορά στην προμήθεια του κατωτέρω αναφερόμενου εξοπλισμού: 

 

Α/Α ΥΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
(Τεμάχια) 

1 
Συσσωρευτής VRLA 12V-210Ah,  
για το UPS: EDP 90/3000  300KVA 

40 

2 
Συσσωρευτής VRLA 12V-70Ah, 
για το UPS: DPA FS MODULAR 120 3/3  80KVA 

40 

3 
Συσσωρευτές VRLA 12V-18Αh, 
για το UPS: SOCOMEC MASTERYS MC 3/3 20KVA   

44 

4 
Συσσωρευτές VRLA 12V-7Ah 
για το UPS: SOCOMEC MASTERYS BC 10KVA 

30 

      
3.      Η δαπάνη ανέρχεται σε συνολικό ποσό ύψους τριάντα πέντε χιλιάδων  διακοσίων τριάντα 

ευρώ (35.230,00€) πλέον Φ.Π.Α 24%, ήτοι σαράντα τριών χιλιάδων εξακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ 

και είκοσι λεπτών (43.685,20 €), συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του Λογαριασμού 6ου βαθμού ΑΛΕ 2410203001, του Ειδικού Φορέα 1019-501-000000, του 

προϋπολογισμού εξόδων του Υ.ΠΑΙ.Θ., οικονομικού έτους 2023. Στο κόστος συμπεριλαμβάνονται 

όλες οι υπηρεσίες εγκατάστασή των συσσωρευτών (αντικατάσταση, συνδέσεις, έλεγχοι 

λειτουργίας) μετά παρελκομένων καθώς και την αποκομιδή των παλαιών υλικών σύμφωνα με τα 

οριζόμενα από τη νομοθεσία.   

 4. Η διενέργεια της διαπραγμάτευσης και η αξιολόγηση της προσφοράς θα πραγματοποιηθεί από 

την Επιτροπή Ειδικού σκοπού της παρ. 2.1  του προοιμίου της παρούσας Απόφασης . 

5.  Σε εφαρμογή της παρούσας απόφασης θα αποσταλεί στην προαναφερθείσα εταιρεία 

πρόσκληση για την υποβολή οικονομικής προσφοράς.  

 
 

                                                                                                        O  ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ 
                                                                                                             ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ  

                                                                                                           ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

  

                                                                                                                               ΙΩΑΝΝΗΣ  ΒΛΑΣΣΗΣ 

Εσωτερική Διανομή: 
1. Διεύθυνση Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού / Τμήμα Α’  
2.  Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών  

 

ΑΔΑ: 9ΤΑΦ46ΜΤΛΗ-ΙΩΩ


		2023-04-05T16:40:15+0300
	Paraskevi Siafliaki
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ


		2023-04-05T16:43:09+0300
	Athens




